SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
Departamento de Estudos Especializados em Educação

Curso de Especialização em Educação e Realidade Brasileira

EDITAL  Nº  02/2017  –  PRORROGAÇÃO  DA  INSCRIÇÃO  AO
PROCESSO  SELETIVO  PARA  INGRESSO  NO  CURSO  DE
ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO E REALIDADE BRASILEIRA

A Coordenadora  do  Curso  de  Especialização  em  Educação  e  Realidade  Brasileira,

designada por meio da Portaria nº 011/CED/2017, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a prorrogação do período de inscrições à seleção para o Curso de Especialização

em Educação e Realidade Brasileira, previsto no Edital nº 01/2017, de 20 de fevereiro de

2017, conforme o que segue:

Onde conta,

5.1 - Período de inscrição: de 20/02/2017 a 09/03/2017.

Leia-se,

5.1 -  Período de inscrição: de 20/02/2017 a 14/03/2017.

Florianópolis, 09 de março de 2017.

Profª Drª Natacha Eugênia Janata
Coordenadora do Curso de Especialização em Educação e Realidade Brasileira

Portaria nº 011/CED/2017
geca.ced@contato.ufsc.br